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Nowy ambulans pirotechniczny w Krakowie-Balicach
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W poniedziałek 30 sierpnia 2021 r. na terenie Kraków Airport
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita przekazał załodze Placówki SG
Kraków-Balice nowy ambulans pirotechniczny.

Poza  wojewodą  w  uroczystości  wzięli  udział:  Komendant  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej  płk  SG  Stanisław  Laciuga,  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Krakowie-
Balicach  ppłk  SG  Winicjusz  Tęczar  oraz  Prezes  Kraków  Airport  Radosław  Włoszek.

- Wsparcie, jakie uzyskuje Karpacki Oddział Straży Granicznej od Wojewody Małopolskiego,
poprzez użyczenie Placówce SG w Krakowie-Balicach ambulansu pirotechnicznego, ma duże
znaczenie dla osiągnięcia jeszcze większego poziomu bezpieczeństwa – powiedział płk SG
Stanisław Laciuga, Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu. -
Możliwość użycia pojazdu wraz z wyposażeniem skraca czas trwania zagrożenia dla zdrowia i
życia ludzkiego, umożliwiając szybsze dotarcie funkcjonariuszy w rejon zagrożenia wraz ze
sprzętem, niezbędnym do natychmiastowej interwencji.

Ambulans jest uzupełnieniem narzędzi służących do neutralizacji materiałów wybuchowych i
przedmiotów niebezpiecznych. Będzie wykorzystywany podczas interwencji pirotechnicznych
zaistniałych w wyniku zgłoszeń (telefoniczne,  mailowe)  o  możliwości  podłożenia urządzeń
wybuchowych na pokładzie statku powietrznego, czy też na terenie MPL, a także w związku z
pozostawianymi przedmiotami  bez opieki  na terenie  Międzynarodowego Portu Lotniczego.
Dodatkowo  umożliwi  zabezpieczanie  przylotów  i  odlotów  kolumn  specjalnych  typu  VIP,
oficjalnych  delegacji  rządowych  związanych  z  ich  udziałem  w  specjalnych  obchodach,
spotkaniach,  szczytach,.

Placówka  Straży  Granicznej  w  Krakowie-Balicach,  ani  żadna  inna  służba  na  krakowskim
lotnisku, dotychczas nie posiadała specjalistycznego samochodu pirotechnicznego. Podobne
pojazdy znajdują się już na wyposażeniu innych lotniczych placówek Straży Granicznej.

 

Pięciotonowy specjalista do zadań specjalnych

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Ambulans  pirotechniczny  zbudowany  został  na  bazie  podwozia  ciężarowego  pojazdu
Mercedes-Benz Sprinter,  który został  przystosowany do przewozu 6 osób oraz przewozu i
magazynowania  sprzętu  pirotechnicznego,  m.  in.  robota  pirotechnicznego,  kombinezonów
antywybuchowych, zestawów służących do otwierania różnego typu zamknięć, drzwi, skrytek,
otwierania  pojazdów,  umożliwiającego  przemieszczenie  podejrzanych  przedmiotów  w
pożądane miejsce a także służące do obserwacji  i  wglądu do trudno dostępnych miejsc i
pomieszczeń.  Na  jego  wyposażeniu  znajdują  się  urządzenia  niezbędne  do  obsługi
wymienionego sprzętu oraz do zabezpieczenia działań pirotechnicznych. Pojazd o masie 5 ton
posiada m.in. napęd na dwie osie, co pozwoli na docieranie w trudnodostępne miejsca. Pojazd
jest  przystosowany  jest  do  holowania  beczki  pirotechnicznej  w  celu  wywozu  ze  strefy
zagrożenia urządzeń i materiałów niebezpiecznych.

Wartość specjalistycznego samochodu wraz z wyposażeniem to blisko milion złotych
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